
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXIX   -  БРОЈ 117 

 
НИШ, 29. новембар  2021.  

Цена овог броја 60   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 

 
 1. 

  На основу члана  54. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“,број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 16. Одлуке о заштити 
пољопривредног земљишта и организовању 
пољочуварске службе на подручју Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 90/2013. 
85/2014 и 138/2017)  

Градоначелница Града Ниша,  дана 26.11. 
2021.године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за процену 

пољске штете у саставу: 
1. Слободан Дудић, дипл. инж. 

пољопривреде – председник, Градска управа за 

имовину и одрживи развој, 

2. Малиша Радовановић, дипл. инж.  

пољопривреде – заменик председника, Градска 

управа за имовину и одрживи развој, 

3. Младен Гвозденовић, дипл. инж. 

пољопривреде  – члан, Градска управа за имовину 

и одрживи развој 

4. Гордана Цветковић, мастер заштите 

биља – члан, Пољопривредно саветодавна и 

стручна служба Ниш,  

5. Представник Савета грађана или 

Месне заједнице са подручја на коме се врши 

процена штете – члан.  

 
II ЗАДАТАК Комисије је да: 
- у складу са поднетим захтевом за 

процену пољске штете изађе на место настанка 
штете, 

- записнички изврши процену настале 
штете на пољопривредном земљишту, тако да 
записник о процени пољске штете треба да 
садржи: дан и час вршења процене, основне 
податке о идентитету оштећеног и починиоца, 
чињенични опис радње (време, место и начин 
извршења радње) и стручну процену настале 
штете исказану количински и вредносно и доказе о 
начину вршења процене штете (фотографије, 
стручно образложење и сл),  

- након извршене процене штете 
извести и достави записник о самој штети 
подносиоцу захтева, руководиоцу а руководилац 
Пољочуварске службе  Управи за имовину и 
одрживи развој. 

 

III   Комисија се именује на период од  4 
године. 

IV Решење ступа на снагу даном 
доношења. 

V Решење објавити у Службеном листу 
Града Ниша. 

VI Решење доставити: Члановима 
Комисије и Архиви.   
 
Број: 3828/2021-01 
Датум: 26.11.2021.године 

 
ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  
 
2. 
 

На основу члана 56. Статута Града Ниша 
("Сл. лист Града Ниша", бр. 88/08, 143/16 и 18/19)  
и  члана 2. Пословника о раду Градског већа 
Града Ниша ("Сл. лист Града Ниша", бр. 1/13, 
95/16, 98/16 и 124/16),  



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 117                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. .новембар  2021. године 
 

 
 

 

Градско веће Града Ниша на седници 
одржаној дана 26.11.2021. године, доноси 
 

П Р А В И Л Н И К 

о употреби финансијских средстава 

намењених за репрезентацију  

 
Члан 1. 

Правилником о коришћењу финансијских 
средстава намењених за репрезентацију (у  
даљем  тексту:  Правилник) уређују се услови, 
начин и право на коришћење финансијских 
средстава намењених за репрезентацију и 
утврђује се који директни корисници буџета Града 
Ниша и лица имају право да користе финансијска 
средства за репрезентацију. 

 
Члан 2. 

Финансијска средства за репрезентацију 
планирају се годишње, буџетом Града Ниша и 
финансијским плановима директних корисника 
буџета Града Ниша. 
 

Члан 3. 
Планирана финансијска средства из члана 

2. овог Правилника могу да се користе за 
трошкове репрезентације која су у непосредној 
вези са извршењем одређеног службеног посла, а 
под којима се подразумевају: 

1. Трошкови угоститељских услуга 
настали приликом радних и пословних састанака 
који су организовани са циљем извршења 
одређеног службеног посла у земљи и 
иностранству;  

2. Трошкови угоститељских услуга на 
скуповима који се организују за: 

- учеснике састанака који имају посебан 
значај за рад и пословање Града Ниша, 

- чланове органа, комисија и стручних 
тимова који обављају посебно значајне задатке, у 
складу са одлукама, решењима и налозима 
Градоначелника, 

- протоколарне пријеме, 
- званице на пригодном обележавању 

јубилеја, новогодишњих или других празника и 
других важних догађаја, као што су конференције 
и други међународни састанци, потписивање 
значајнијих уговора, доношење одлука од 
стратешког значаја и сл. 

3. Трошкови хотелског смештаја лица 
која имају посебан значај за рад и пословање 
Града Ниша, односно учесника који су позвани да 
присуствују састанцима, односно свечаностима из 
става 1. овог члана, ако им је пребивалиште 
односно место сталног боравка ван места догађаја 
на који су позвани и када је то неопходно за 
обезбедење њиховог присуства за време тог 
догађаја; 

4.         Трошкови куповине пригодних 
предмета - поклона ради уручивања лицима која 

имају посебан значај за рад и пословање Града 
Ниша у одговарајућим приликама и други 
трошкови репрезентације за лица која имају 
посебан значај за рад и пословање Града Ниша,  

 
5.  Остали трошкови који су у вези са 

репрезентацијом. 
 

Члан 4. 
Директни корисници буџета Града Ниша 

нису дужни да примене одредбе Закона о јавним 
набавкама на набавке чија је процењена вредност 
мања од прагова прописаних наведеним Законом, 
али су дужни да примене начела Закона о јавним 
набавкама на начин који је примерен околностима 
конкретне набавке за потребе репрезентације. 
  

Члан 5. 
Директни корисници буџета Града Ниша 

који имају право да користе финансијска средства 
за репрезентацију су: 

1. Градоначелник;  
2.  Скупштина града; 
3.  Градско веће;  
4. Канцеларија за локални економски 

развој. 
    

Члан 6. 
Лица која имају право да користе 

финансијска средства за репрезентацију су: 
1. Градоначелник Града Ниша (у даљем 

тексту: Градоначелник);    
2. Председник Скупштине Града Ниша;  
3. 3аменик Градоначелника; 
4. Директор Канцеларије за локални 

економски развој. 
Коришћење финансијских средстава за 

репрезентацију за заменика Градоначелника 
одобрава Градоначелник.  
 

Члан 7. 
Лица која према члану 6. овог Правилника 

имају право да користе финансијска средства за 
репрезентацију одговорна су за економично и 
целисходно трошење јавних средстава, за 
предузимање свих потребних мера како не би 
дошло до корупције и сукоба интереса, за 
обезбеђивање конкуренције, једнаког положаја 
свих привредних субјеката, без дискриминације, за 
поступање на транспарентан и пропорцијалан 
начин, на начин који омогућава ефикасну набавку 
за потребе репрезентације и за добијање 
уговорене цене која неће бити већа од упоредиве 
тржишне цене. 

Члан 8. 
Градска управа за финансије извршиће 

плаћање трошкова набавки за потребе 
репрезентације, чија је вредност мања или једнака 
вредности од 500.000 динара без урачунатог 
пореза на додату вредност, на основу: фактуре, 



  

 
 
 
 
 
29. .новембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 3 
 

 
 

 

фискалног рачуна и писане изјаве дате под 
кривичном и материјалном одговорношћу о 
искоришћеној репрезентацији у којој ће бити 
наведено да су примењена начела Закона о 
јавним набавкама на начин који је примерен 
околностима конкретне набавке за потребе 
репрезентације. 
           У случају да је вредност трошкова набавке 
за потребе  репрезентације већа од 500.000 
динара без урачунатог пореза на додату вредност, 
Градска управа за финансије извршиће плаћање 
трошкова  репрезентације на основу: фактуре, 
фискалног рачуна, одлуке о додели уговора и 
уговора.  

Заменик Градоначелникa Града Ниша је 
дужан да поред свега наведеног у ставу 1. и 2. 
овог члана достави и одобрење којим је 
Градоначелник одобрио коришћење средстава за 
репрезентацију. 

Изузетно, за плаћене трошкове 
репрезентације, Градоначелник и заменик 
Градоначелникa, остварују право на повраћај 
уплаћеног износа подношењем фактуре, на којој 
ће својим потписом потврдити извршење 
репрезентације, фискалног рачуна и писане изјаве 
дате под кривичном и материјалном одговорношћу 
о искоришћеној репрезентацији у којој ће бити  
наведено да су примењена начела Закона о 
јавним набавкама на начин који је примерен 
околностима конкретне набавке за потребе 
репрезентације, а заменик Градоначелникa је 
дужан да поред свега наведеног достави и 
одобрење којим је Градоначелник одобрио 
коришћење средстава за  репрезентацију. 

 
Члан 9. 

Директни корисници буџета Града Ниша 
воде евиденцију, прате и сносе одговорност за 
трошење финансијских средстава намењених за 
репрезентацију. 
 

Члан 10. 
Ступањем на снагу овог Правилника 

престаје да важи Правилник о коришћењу 
финансијских средстава намењених за 
репрезентацију – угоститељске услуге ("Сл. лист 
Града Ниша", бр. 14/21). 

 
Члан 11. 

Овај Правилник ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном листу 
Града Ниша". 

 
Број: 1410-1/2021-03 
У Нишу, 26.11.2021. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

 Драгана Сотировски, с.р. 

3. 
 

На основу члана 56. Статута Града Ниша 
("Службени лист Града Ниша" брoj 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), и члана 16. Одлуке о јавним 
признањима Града Ниша, („Службени лист Града 
Ниша“, број 96/2013, 102/2014, 106/2017 и 
85/2019),  

Градско веће Града Ниша донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ НОВЧАНОГ  

ИЗНОСА НАГРАДЕ „БРАНКО 

МИЉКОВИЋ“ 

 
 

I 
 

Утврђује се висина новчаног износа 
награде  “Бранко Миљковић“, која се додељује за 
најбољу књигу поезије објављену на српском 
језику током 2020. године, у нето износу од 
360.000 динара, односно у бруто износу од 
428.571 динар. 

 
II 
 

Укупан износ новчане награде обезбеђен 
је из средстава буџета Града Ниша и 
Министарства културе и информисања Републике 
Србије. 

III 
 

Решење објавити у "Службеном листу 
Града Ниша". 
 

IV 
 

Решење доставити: Градској управи за 
органе Града и грађанска стања, Градској управи 
за друштвене делатности и Установи Нишки 
културни центар. 
 
Број: 1407-1/2021-03 
Нишу,  26.11.2021. године     

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

 Драгана Сотировски, с.р. 
 

 
4. 

На основу члана 56. Статута Града Ниша 
("Службени лист Града Ниша" брoj 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), и члана 21. став 1. Одлуке о 
јавним признањима Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, број 96/2013, 102/2014, 106/2017 и 
85/2019),  



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 117                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. .новембар  2021. године 
 

 
 

 

Градско веће Града Ниша донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ НОВЧАНОГ  

ИЗНОСА НАГРАДЕ „СТЕВАН СРЕМАЦ“ 

 
I 
 

Утврђује се висина новчаног износа 
награде  “Стеван Сремац“, која се додељује за 
најбољу књигу поезије објављену на српском 
језику током 2020. године, у нето износу од 
300.000 динара, односно у бруто износу од 
357.143 динара. 

 
II 
 

Укупан износ новчане награде обезбеђен 
је из средстава буџета Града Ниша и 
Министарства културе и информисања Републике 
Србије. 

 
III 
 

Решење објавити у "Службеном листу 
Града Ниша". 
 

IV 
 

Решење доставити: Градској управи за 
органе Града и грађанска стања, Градској управи 
за друштвене делатности и Установи Нишки 
културни центар. 
 
 
Број: 1407-2/2021-03 
Нишу,  26.11.2021. године     

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

 Драгана Сотировски, с.р. 
 

 
 
5. 
 

 На основу члана 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I-други закон и 95/2018), 
сходно чл. 56. и 66. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), члана 19.  Одлуке о 
организацији Градских управа града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 114/2020 и 
85/2021), члана 72. и 98. Пословника о раду 
Градског већа Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 
144/2016 и 117/2020), 

 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 26.11.2021. године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА 

ГРАЂЕВИНАРСТВО 

 
 I мр Мирољуб Станковић, дипломирани 
инжењер архитектуре, поставља се за вршиоца 
дужности начелника Градске управе за 
грађевинарство, најдуже до три месеца. 
 
 II Вршилац дужности начелника Градске 
управе за грађевинарство обавља послове 
начелника Управе и има сва права и дужности 
начелника. 
 
 III Вршилац дужности начелника Градске 
управе за грађевинарство потписује се са: 
 „ВРШИЛАЦ ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА 
ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ГРАЂЕВИНАРСТВО“ 
 
 IV Вршилац дужности начелника Градске 
управе за грађевинарство за свој рад одговара 
Градском већу Града Ниша. 
 
 V Вршилац дужности начелника Градске 
управе грађевинарство по истеку рока на који је 
постављен, распоредиће се на радно место на 
коме је био раније распоређен до постављења. 
 
 VI Ово решење примењује се почев од 
15.12.2021.године. 
 
 VII Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Чланом 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I-други закон и 95/2018), 
између осталог,  прописано је да Градско веће 
може поставити вршиоца дужности - службеника 
који испуњава утврђене услове за радно место 
службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже до три месеца. 
 Чланом 66. Статута Града Ниша („Службени 
лист Града Ниша“ број 88/2008, 143/2016 и 
18/2019) прописано је да радом градске управе за 
поједину област руководи начелник. За начелника 
градске управе за поједину област може бити 
постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у 
односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 



  

 
 
 
 
 
29. .новембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 5 
 

 
 

 

мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
најмање пет година радног искуства у струци и 
положен државни стручни испит за рад у органима 
државне управе. 

Чланом 19. Одлуке о организацији 
Градских управа града Ниша прописано је да за 
начелника Градске управе за грађевинарство, 
може бити постављено лице које има стечено 
високо образовање из научне области: Правне 
науке, Грађевинско инжињерство, Архитектура и 
испуњава остале услове прописане законом којим 
се уређују права и дужности из радног односа 
запослених у јединицама локалне самоуправe, а 
чланом 5. Одлуке о изменама и допунама Одлуке 
о организацији  градских управа Града Ниша  
(„Службини лист Града Ниша“, број 85/2021) 
прописано је да ће Градско веће поставити 
вршиоце дужности начелника и вршиоце дужности 
заменика начелника Градске управе за органе 
Града и грађанска стања и Градске управе за 
грађевинарство у складу са законом и чланом 19. 
Одлуке о организацији градских управа Града 
Ниша. 

У циљу стварања неопходних услова за 
рад Градске управе за грађевинарство, у смислу 
члана 5. Одлуке о изменама и допунама Одлуке о 
организацији градских управа Града Ниша, а у 
вези са чланом 19. ове одлуке, имајући у виду да 
мр Мирољуб Станковић, испуњава услове 
прописане законом, Статутом Града Ниша и 
Одлуком о организацији Градских управа града 
Ниша, Градско веће Града Ниша доноси Решење 
о постављењу вршиоца дужности начелника 
Градске управе за грађевинарство.  
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се 
тужбом може покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда: ул. Немањина бр. 9, 11000 Београд. 

Решење доставити: мр Мирољубу 
Станковићу, Градској управи за органе Града и 
грађанска стања, Градској управи за 
грађевинарство, Градској управи за финансије и 
архиви Градског већа Града Ниша. 
 
Број: 1407-6/2021-03 
У Нишу, .26.11.2021. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
 Драгана Сотировски, с.р. 

 
 

6. 
 

 На основу члана 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I-други закон и 95/2018), 
сходно члану 56. и 67. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), члана 72. и 98. Пословника о 
раду Градског већа Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 
124/2016, 144/2016 и 117/2020), 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 26.11.2021. године, донело је 
   

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОДУЖЕЊУ СТАТУСА ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА 

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ОРГАНЕ ГРАДА И 

ГРАЂАНСКА СТАЊА  

 
 I Марини Јанковић, дипломираној 
правници, продужава се статус вршиоца дужности 
начелника Градске управе за органе Града и 
грађанска стања, најдуже до три месеца.  

II Марина Јанковић, вршилац дужности 
начелника Градске управе за органе Града и 
грађанска стања, којa у складу са Решењем о 
постављењу вршиоца дужности начелника 
Градске управе за органе Града и грађанска стања 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2021), има 
сва права и дужности начелника, наставља са 
радом на положају вршиоца дужности начелника 
Градске управе за органе Града и грађанска 
стања.    

III Ово решење примењује се почев од 
27.11.2021. године. 
 IV Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 Решењем Градског већа Града Ниша о 
постављењу вршиоца дужности начелника 
Градске управе за органе Града и грађанска стања 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2021), 
Марина Јанковић, дипломирана правница, 
постављена је за вршиоца дужности начелника 
Градске управе за органе Града и грађанска 
стања, до три месеца.  
 Решење о постављењу вршиоца дужности 
начелника Градске управе за органе Града и 
грађанска стања примењује се почев од 
26.08.2021.године. 
 У циљу обезбеђивања неопходних услова 
за несметано функционисање и континуирано 
обављање послова из надлежности Управе, 
продужава се Марини Јанковић, статус вршиоца 
дужности начелника Градске управе за органе 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 117                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. .новембар  2021. године 
 

 
 

 

Града и грађанска стања, најдуже до три месеца, 
почев од 27.11.2021. године.  
 На основу наведеног, Градско веће Града 
Ниша доноси Решење о продужењу статуса 
вршиоца дужности начелника Градске управе за 
органе Града и грађанска стања. 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се 
тужбом може покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда: ул. Немањина бр. 9, 11000 Београд. 

Решење доставити: Марини Јанковић, 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за финансије и архиви 
Градског већа Града Ниша. 

 
Број: 1407-7/2021-03 
У Нишу, 26.11.2021. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

 Драгана Сотировски, с.р. 
 
7. 
 

 На основу члана 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I-други закон и 95/2018), 
сходно члану 56. и 67. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), члана 72. и 98. Пословника о 
раду Градског већа Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 
124/2016, 144/2016 и 117/2020), 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној  26.11.2021. године, донело је 
   

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОДУЖЕЊУ СТАТУСА ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ОРГАНЕ ГРАДА И 

ГРАЂАНСКА СТАЊА 

 
 I Ивану Ђорђевићу, дипломираном 
правнику, продужава се статус вршиоца дужности 
заменика начелника Градске управе за органе 
Града и грађанска стања, најдуже до три месеца. 

II Иван Ђорђевић, вршилац дужности 
заменика начелника Градске управе за органе 
Града и грађанска стања, који у складу са 
Решењем о постављењу вршиоца дужности 
заменика начелника Градске управе за органе 
Града и грађанска стања („Службени лист Града 
Ниша“, број 88/2021), има сва права и дужности 
заменика начелника, наставља са радом на 

положају вршиоца дужности заменика начелника 
Градске управе за органе Града и грађанска 
стања.    

III Ово решење примењује се почев од 
27.11.2021.године. 
 IV Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Решењем Градског већа Града Ниша о 
постављењу вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе органе Града и 
грађанска стања („Службени лист Града Ниша“, 
број 88/2021), Иван Ђорђевић, дипломирани 
правник, постављен је за вршиоца дужности 
заменика начелника Градске управе за органе 
Града и грађанска стања, до три месеца.  
 Решење о постављењу вршиоца дужности 
заменика начелника Градске управе за органе 
Града и грађанска стања примењује  се почев од 
26.08.2021.године. 
 У циљу обезбеђивања неопходних услова 
за несметано функционисање и континуирано 
обављање послова из надлежности Управе, 
продужава се Ивану Ђорђевићу статус вршиоца 
дужности заменика начелника Градске управе за 
органе Града и грађанска стања најдуже до три 
месеца, почев од 27.11.2021.године.  
 На основу наведеног, Градско веће Града 
Ниша доноси Решење о продужењу статуса 
вршиоца дужности заменика начелника Градске 
управе за органе Града и грађанска стања. 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се 
тужбом може покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда: ул. Немањина бр. 9, 11000 Београд. 

Решење доставити: Ивану Ђорђевићу, 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за финансије и архиви 
Градског већа Града Ниша. 

 
Број: 1407-8/2021-03 
У Нишу,  26.11.2021. године 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
 Драгана Сотировски, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
29. .новембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 7 
 

 
 

 

 

ГРАДСКА УПРАВА ЗА КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ  

И ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 

В.Д. НАЧЕЛНИК 
 
8. 

На основу члана 60. став 1 Закона о превозу путника у друмском саобраћају ("Службени гласник 
Републике Србије", број 68/2015, 41/2018, 44/2018 - др. закон, 83/2018, 31/2019 и 9/2020) и члана 8. став 2 
Одлуке о јавном градском и приградском превозу путника на територији Града Ниша (''Службени лист 
Града Ниша'', број 1/2016-пречишћен текст и број 18/2017),  

В. Д. начелника Градске управе за комуналне делатности и инспекцијске послове доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ СТАЈАЛИШТА У ЈАВНОМ ГРАДСКОМ И 

ПРИГРАДСКОМ ПРЕВОЗУ ПУТНИКА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША 

 
I 

 У Решењу о одређивању стајалишта у јавном градском и приградском превозу путника на 
територији града Ниша („Сл. лист Града Ниша“, број 6/2020, 53/2020, 99/2020, 5/2021 и 99/2021), у тачки I, 
подтачка 2. мења се и гласи: 
 

„2. Линија 2: БУБАЊ – ДОЊА ВРЕЖИНА 

Стајалишта (смер А) Стајалишта (смер Б) 

Бубањ (окретница) Доња Врежина 1 

Змаја од Ноћаја Вулканизер 

ОШ Краљ Петар Први Доња Врежина 

Обилићев венац - рампа Радомира Антића 

Шојка Бензинска станица 

Трг краља Александра Дурлан 

Трг краља Милана Пијаца Дурлан 

Учитељски дом Дом ''Душко Радовић'' 

Мост младости РК ''Синђелић'' 

Јагодин Мала Радоја Домановића 

Нитекс ОШ ''Његош'' 

ОШ ''Његош'' Нитекс 

Бојничка Јагодин Мала 

РК ''Синђелић'' Црвени солитер 

Дом "Душко Радовић" Трг краља Милана 

Пијаца Дурлан Уред 

Дурлан Обилићев венац  

Бензинска станица Прекршајни суд 

Радомира Антића Бубањ (окретница)  

Доња Врежина 
 

Вулканизер 

 Доња Врежина 1  

 
За поједине поласке, стајалишта на траси 2A: Бубањ – Скопска 
 

Стајалишта (смер А) Стајалишта (смер Б) 

Бубањ (окретница) Скопска 

Змаја од Ноћаја Салвадора Далија 

ОШ Краљ Петар Први Видовданска 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 117                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. .новембар  2021. године 
 

 
 

 

Обилићев венац - рампа Мост Медијана 

Шојка Зорана Р. Чупе 

Трг краља Александра Дурлан 

Трг краља Милана Пијаца Дурлан 

Учитељски дом Дом ''Душко Радовић'' 

Мост младости РК ''Синђелић'' 

Јагодин Мала Радоја Домановића 

Нитекс ОШ ''Његош'' 

ОШ ''Његош'' Нитекс 

Бојничка Јагодин Мала 

РК ''Синђелић'' Црвени солитер 

Дом "Душко Радовић" Трг краља Милана 

Пијаца Дурлан Уред 

Дурлан Обилићев венац  

ОШ "Мирослав Антић" Прекршајни суд 

Насеље Беверли хилс Бубањ (окретница) 

Видовданска 
 

Салвадора Далија 
 

Скопска  

 
За поједине поласке, стајалишта на траси 2П: Бубањ – Горња Врежина 
 

Стајалишта (смер А) Стајалишта (смер Б) 

Бубањ (окретница) Горња Врежина МК 

Змаја од Ноћаја Горња Врежина 

ОШ Краљ Петар Први Градац - нови пут (на захтев) 

Обилићев венац - рампа Горња Врежина улаз 

Шојка Викенд насеље 

Трг краља Александра Подвожњак (на захтев) 

Трг краља Милана Вулканизер 

Учитељски дом Доња Врежина 

Мост младости Радомира Антића 

Јагодин Мала Бензинска станица 

Нитекс Дурлан 

ОШ ''Његош'' Пијаца Дурлан 

Бојничка Дом ''Душко Радовић'' 

РК ''Синђелић'' РК ''Синђелић'' 

Дом "Душко Радовић" Радоја Домановића 

Пијаца Дурлан ОШ ''Његош'' 

Дурлан Нитекс 

Бензинска станица Јагодин Мала 

Радомира Антића Црвени солитер 

Доња Врежина Трг краља Милана 

Вулканизер Уред 

Подвожњак (на захтев) Обилићев венац  

Викенд насеље Прекршајни суд 

Горња Врежина улаз Бубањ (окретница) 

Градац - нови пут (на захтев)  

Горња Врежина  

Горња Врежина МК  

„ 



  

 
 
 
 
 
29. .новембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 9 
 

 
 

 

Подтачка 4 мења се и гласи: 
 „4. Линија 4: ЧАЛИЈЕ - БУБАЊ 

Стајалишта (смер А) Стајалишта (смер Б) 

Чaлије Бубањ (окретница) 

Улица Борова Змаја од Ноћаја 

Матејевачки пут ОШ Краљ Петар Први 

ОШ "Мирослав Антић" Обилићев венац - рампа 

Насеље Беверли Хилс Шојка 

Mост Медијана Трг краља Александра 

Tржни центри Трг краља Милана 

Магдон Дом Војске Србије 

Пијаца Дуваниште (на захтев) Трг патријарха Павла 

Бранка Миљковића Градска болница 

Ђердапска АТД 

Стонотениски дом Војна болница 

Трошарина Ћеле Кула 

Ћеле Kула Трошарина 

Војна болница Стонотениски дом 

Медицински факултет Ђердапска 

Градска болница Бранка Миљковића 

Црвени певац Пијаца Дуваниште (на захтев) 

Трг краља Милана Магдон 

Уред  Тржни центри 

Обилићев венац Мост Медијана 

Прекршајни суд Зорана Р. Чупе 

Бубањ (окретница) Матејевачки пут 

  Улица Борова 

 Чалије 

„ 
Подтачка 8 мења се и гласи: 

 „8. Линија 8: НОВО ГРОБЉЕ – ГАБРОВАЧКА РЕКА 

Стајалишта (смер А) Стајалишта (смер Б) 

Ново гробље Габровачка Река 

Паси Пољана (раскрсница) Игралиште 

Глигорија Ђака Трафо 

Лужичких срба  Циглана I (на захтев) 

МК Паси Пољана Циглана 

Чедомира Крстића (на захтев) Селичевица 

Јурија Гагарина Триглавска 

1300 каплара - улаз Авалска 

Бубањ споменик  Нискоградња 

Змаја од Ноћаја Техногас 

ОШ Краљ Петар Први Палилулска пијаца 

Обилићев венац – рампа Епископска 

Шојка Маргер  

Трг Павла Стојковића Трг Павла Стојковића 

Маргер Обилићев венац 

Чачанска Прекршајни суд 

Палилулска пијаца Салвадора Аљендеа 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 117                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. .новембар  2021. године 
 

 
 

 

Техногас Бубањ споменик 

Пивара 1300 каплара - улаз 

Авалска Јурија Гагарина 

Триглавска Чедомира Крстића (на захтев) 

Селичевица МК Паси Пољана 

Циглана Лужичких срба 

Циглана I (на захтев) Глигорија Ђака 

Трафо Ново Гробље 

Љубомира Николића   

Габровачка Река  

 
Подтачка 12 мења се и гласи: 
12. Линија 34: АЕРОДРОМ – АУТОБУСКА СТАНИЦА – ЖЕЛЕЗНИЧКА СТАНИЦА  - АЕРОДРОМ 
(кружна линија) 

Стајалишта (смер А) Стајалишта (смер Б) 

Аеродром Аеродром 

Џонсон електрик Џонсон електрик 

Салон намештаја Салон намештаја 

Велпро (раскрсница) Велпро (раскрсница) 

Џонсон електрик Џонсон електрик 

Ваздухопловаца Ваздухопловаца 

Насеље Ратко Јовић Насеље Ратко Јовић  

ул. Ратка Јовића  ул. Ратка Јовића  

МИН МИН  

Tемпо Tемпо 

ДИН ДИН  

Логор Логор 

Аутобуска станица Технички факултети 

Уред Нишауто 

Ферокс Јагодин Мала 

Атина Нитекс 

ОШ Краљ Петар Први ОШ ''Његош'' 

Војводе Гојка Ул. Бојничка 

Чарнојевића РК ''Синђелић'' 

Старо гробље Пролетерска  

Чачанска Бранка Миљковића  

Палилулска пијаца Ђердапска 

Техногас Стонотениски дом 

Пивара Трошарина 

Г. болница - Зетска Ћеле кула 

Градска болница Војна болница 

АТД Медицински факултет 

Војна болница Зетска 

Ћеле кула Нискоградња 

Трошарина Техногас 

Стонотениски дом Палилулска пијаца 

Ђердапска Чачанска 

Бранка Миљковића  Старо гробље 

Пролетерска Чарнојевића 

РК ''Синђелић'' Војводе Гојка 

Ул. Радоја Домановића Прекршајни суд 

ОШ ''Његош'' Кајмакчаланска  

Нитекс Железничка станица 

Јагодин Мала Пиротска рампа 

Касарна Кнез Михајло Кичево 

Ресторан Индекс Трг краља Александра 

Технички факултети Аутобуска станица 



  

 
 
 
 
 
29. .новембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 11 
 

 
 

 

Логор Логор 

ДИН ДИН 

Темпо Темпо 

Јастребац Јастребац 

ул. Ратка Јовића ул. Ратка Јовића 

Насеље Ратко Јовић Насеље Ратко Јовић 

Џонсон електрик Џонсон електрик 

Салон намештаја Салон намештаја 

Велпро (раскрсница) Велпро (раскрсница) 

Џонсон електрик Џонсон електрик 

Ваздухопловаца Ваздухопловаца 

Аеродром Аеродром 

„ 
Подтачка 32 мења се и гласи: 
 „32. Линија 24: ПАС НИШ – ДОЊЕ ВЛАСЕ 
 

Стајалишта (смер А) Стајалишта (смер Б) 

ПАС Ниш Доње Власе окретница 

Уред Доње Власе река (на захтев) 

Обилићев венац Мало брдо III ("Светлост") 

Прекршајни суд (на захтев) Чесма 

Салвадора Аљендеа Мало брдо II 

Споменик Бубањ Викендице (на захтев) 

Паси Пољана (раскрсница) Попов бунар (на захтев) 

Ново Гробље раскрсница Мало брдо I (аутоотпад) 

Кованлук Турски шанчеви 

Турски шанчеви Кованлук 

Мало брдо I (аутоотпад) Ново Гробље раскрсница 

Попов бунар (на захтев) Паси Пољана (раскрсница) 

Викендице (на захтев) Споменик Бубањ 

Мало брдо II Змаја од Ноћаја 

Чесма ОШ Краљ Петар Први (на захтев) 

Мало брдо III ("Светлост") Обилићев венац - рампа 

Доње Власе река (на захтев) Шојка 

Доње Власе окретница Трг краља Александра 

 ПАС Ниш 

„ 
Подтачка 47 мења се и гласи: 
 „47. Линија 35: ПАС НИШ – ГОРЊЕ МЕЂУРОВО - БУБАЊ СЕЛО – ПАС НИШ  
 

Стајалишта (смер А) Стајалишта (смер Б) 

ПАС Ниш ПАС Ниш 

Уред Шивара 

Обилићев венац Ферокс 

Прекршајни суд (на захтев) Железничка станица 

Салвадора Аљендеа Ледена Стена 

Споменик Бубањ МИН-ово насеље 

Гoрњомеђуровачки пут Насеље Виногради 

Г. Међурово улаз Бубањ село раскрсница 

Г. Међурово центар (трафо) Бубањ село III („ДАММ комерц“) 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 117                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. .новембар  2021. године 
 

 
 

 

Коњички клуб (на захтев) Бубањ село II ("Крст") 

Бубањ село улаз (на захтев) Бубањ село I (ОШ "Д.Максимовић") 

Бубањ село I (ОШ "Д.Максимовић") Бубањ село улаз (на захтев) 

Бубањ село II ("Крст") Коњички клуб (на захтев) 

Бубањ село III („ДАММ комерц“) Г. Међурово центар (трафо) 

Бубањ село раскрсница (на захтев) Г. Међурово улаз 

Насеље Виногради Горњомеђуровачки пут 

МИН-ово насеље Споменик Бубањ 

Ледена Стена  Змаја од Ноћаја 

Железничка станица ОШ Краљ Петар Први (на захтев) 

Пиротска рампа Обилићев венац рампа (на захтев) 

Трг краља Александра (н) Шојка 

ПАС Ниш Трг краља Александра (н) 

 ПАС Ниш 

„ 
II 

У осталом делу Решење о одређивању стајалишта у јавном градском и приградском превозу 
путника на територији града Ниша („Сл. лист Града Нишa“, број 6/2020, 53/2020, 99/2020, 5/2021 и 
99/2021) остаје неизмењено. 
 

III 
Решење објавити у ''Службеном листу Града Ниша''. 

 
Број: 3429/2021-09 
У Нишу, 25.11.2021. године 

В. Д. НАЧЕЛНИКА 
Ненад Николић, с.р. 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

 Град Ниш 

Градоначелница 

 

1. Решење о образовању Комисије за процену пољске штете .................................................  1 
  

Градско веће 

 

2. Правилник о употреби финансијских средстава намењених за репрезентацију .............  1 
3. Решење о утврђивању висине новчаног износа награде ''Бранко Миљковић'' ...............  3 
4. Решење о утврђивању висине новчаног износа награде ''Стеван Сремац'' .....................  3 
5. Решење о постављењу вршиоца дужности начелника Градске управе за 

грађевинарство, мр Мирољуба Станковића ............................................................................  
 

4 
6. Решење о продужењу статуса вршиоца дужности начелника Градске управе за органе 

града и грађанска стања, Марини Јанковић.............................................................................  
 

5 
7. Решење о продужењу статуса вршиоца дужности заменика начелника Градске управе 

за органе града и грађанска стања, Ивану Ђорђевићу ..........................................................   
 

6 
  

Градска управа за комуналне делатности 

и инспекцијске послове 

В.д. Начелник  

 

8. Решење о изменама Решења о одређивању стајалишта у јавном градском и 
приградском превозу путника на територији Града Ниша ....................................................  

 
7 

   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


